Non solum vero in plantis,
quae vestigium habent vitae, sed
etiam in lapidibus aspicere licet
imitationem et participationem
90 quandam luminum supernorum,
quemadmodum helitis lapis radiis
aureis solares radios imitatur.
lapis autem, qui vocatur caeli
oculus vel solis oculus, figuram
95 habet similem pupillae oculi,
atque ex media pupilla emicat
radius. lapis quoque selenites
[id est lunaris] figura lunae
corniculari similis quadam sui
100 mutatione lunarem sequitur
motum. lapis deinde helioseleucus
[id est solaris lunarisque] imitatur
quodammodo congressum solis et
lunae figuratque colore. Sic
105 divinorum omnia plena sunt,
terrena quidem caelestium, cae-
lestia vero supercaelestium, pro-
ceditque quilibet ordo rerum
usque ad ultimum. quae enim

τις δὲ περὶ τοῦ λωτοῦ λέγωμεν;
όλωτὸς συμπτύσσει μὲν εἰς ἔχυτὸν τὰ
φύλλα πρὸ τῆς γῆλου ἀνατολῆς, ἀνα-
τέλλοντος δὲ γῆλου ἀναπτύσσει κατὰ
μικρόν, καὶ ἐφ' ὅσον ὁ γῆλος πρὸς
τὸ μεσουράνημα ἀναβαίνει, ἐπὶ
τοσοῦτον ἔξαπλοι τὰ φύλλα· ἐφ'
ὅσον δὲ ἀπὸ τοῦ μέσου πρὸς δύσιν
κάτειναι, κατὰ μικρὸν συστέλλει τὰ
φύλλα· *καὶ* δοκεῖ οὐτος οὐχ ἡτον
τῇ τῶν φύλλων ἔξαπλώσει τε καὶ
συστολῇ τιμέν τὸν γῆλον ἢ αἱ δινήρω-
ποι τῇ τῶν γονάτων κλίσει καὶ τῇ
τῶν χειλῶν κινήσει.

Οὐ μόνον δὲ ἐν φυτοῖς, ἀλλὰ
ἔχεις ζωῆς, ἀλλὰ καὶ ἐν λίθοις
καθηρότεν ἔξεστι μίμησιν καὶ μέθεξιν
τινα τῶν ἀνω φύτων, καθάπερ
ὁ γῆλίτης λίθος ἀπίσιος χρυσαῖς
μιμεῖται τὰς γῆλακὰς ἀπίνακας λίθος
δέ, ὃς καλεῖται σύρανος ὅμικα τὴν
γῆλου ὅμικα, μορφὴν ἔχει ὄμοιον
κόρηγρον ὅφθαλμον, καὶ ἐκ μέσης τῆς
κόρης ἐκλάμπει αὐγὴ. καὶ ὁ σελη-
νίτης λίθος κατὰ σχῆμα σεληνῆ
κερατοειδεῖ ὅμοιος ὅν διά τινος
ἔχυτος ἀλλοιώσεως τῇ σεληνικῇ
ἐπεται κινήσει. ὁ δὲ γῆλος σέληνος λίθος
μιμεῖται ὄπωσον σύνοδον γῆλου καὶ
σελήνης καὶ σχηματίζει τῷ χρώματι
οὔτω τῶν θείων πάντα ἔστιν μεστά,
τὰ μὲν χθόνια τῶν οὐρανίων, τὰ δὲ
οὐράνια τῶν ὑπερουρανίων, κατόι
πρόσεισι πᾶσα τῶν ὄντων τάξις
μέχρι τοῦ ἐσχάτου. ἀ γάρ ὑπὲρ
τὴν τῶν ὄντων τάξιν συνάγεται· ἐν
τῷ ἑνὶ, ταῦτα ἐφεξῆς πλατύνεται
ἐν τῇ ὑποβάσει, ὅπου ἀλλακτικαὶ

110 super ordinem rerum colliguntur in uno, haec deinceps dilatantur in descendendo, ubi aliae animae sub numinibus aliis ordinantur. deinde et animalia sunt solaria
 115 multa, velut leones et galli, numinis cuiusdam solaris pro sua natura participes: unde mirum est, quantum inferiora in eodem ordine cedant superioribus, quamvis magnitudine potentiaque non cedant. hinc ferunt gallum timeri a leone quam plurimum et quasi colique cuius rei causam a materia sen-
 120 tive assignare non possumus, sed solum ab ordinis superni contemplatione, quoniam vide- licet praesentia solaris virtutis convenit gallo magis quam leoni;
 125 quod et inde appetet, quia gallus quasi quibusdam hymnis applau- dit surgenti soli et quasi advocat, quando ex antipodum medio caelo ad nos deflectitur. et quandoque
 130 nonnulli solares angeli apparuerunt formis eiusmodi praediti, atque cum ipsi in se sine forma essent, nobis tamen, qui formati sumus, occurre formati. non-
 135 nunquam etiam daemones visi sunt solares leonina fronte, quibus cum gallus obiceretur, repente disparuerunt. quod quidem inde procedit, quod semper quae in
 140 eodem ordine constituta inferiora sunt, reverentur superiora; quemadmodum plerique intuentes virorum imagines divinorum hoc ipso aspectu vereri solent turpe
 145 aliquid perpetrare.